
II - 221*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Rozsudek Tribunálu (druhého senátu) ze dne 12. července 2011 –  
Slovinsko v. Komise

(Věc T-197/09)

„EZOZF – Záruční sekce – Výdaje vyloučené z financování Společenství – Plodiny 
na orné půdě“

1. Akty orgánů – Odůvodnění – Povinnost – Dosah – Rozhodnutí týkající se schválení 
účetní závěrky ve vztahu k výdajům financovaným z EZOZF (Článek 253 ES) (viz 
body 20-23)

2. Zemědělství  – EZOZF  – Účetní závěrka  – Odepření financování výdajů 
vyplývajících z nesrovnalostí při použití právní úpravy Společenství – Nesouhlas 
dotyčného členského státu – Důkazní břemeno – Rozdělení mezi Komisi a členský 
stát (viz body 39-40, 83)

3. Zemědělství  – EZOZF  – Účetní závěrka  – Odepření financování výdajů 
vyplývajících z nesrovnalostí při použití právní úpravy Společenství – Extrapolace 
nedostatků zjištěných v rámci kontrolního systému členského státu v jedné oblasti 
do jiných oblastí – Přípustnost – Podmínky (viz body 58-64)

Předmět

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise 2009/253/ES ze dne 19. března 2009 o vylouče-
ní z financování Společenství některých výdajů vynaložených členskými státy v rámci 
záruční sekce Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF) 
a v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) (Úř. věst. L 75, s. 15) 
v rozsahu, v němž se týká Slovinské republiky



II - 222*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Slovinská republika ponese vlastní náklady řízení a  nahradí náklady řízení 
vynaložené Evropskou komisí.

Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 12. července 2011 –  
Emme v. Komise

(Věc T-422/10 R)

„Řízení o předběžných opatřeních – Hospodářská soutěž – Rozhodnutí Komise 
ukládající pokutu – Bankovní záruka – Návrh na odklad vykonatelnosti – Finanční 

újma – Neexistence mimořádných okolností – Neexistence naléhavosti“

1. Řízení o předběžných opatřeních – Odklad vykonatelnosti – Předběžná opatření – 
Podmínky přiznání – „Fumus boni juris“ – Naléhavost – Vážná a nenapravitelná 
újma – Kumulativní charakter – Zvážení všech střetávajících se zájmů – Pořadí 
a způsob přezkumu – Posuzovací pravomoc soudce příslušného pro rozhodování 
o předběžných opatřeních (Článek 256 odst. 1 SFEU, články 278 SFEU a 279 SFEU; 
jednací řád Tribunálu, čl. 104 odst. 2) (viz body 11-13)

2. Řízení o předběžných opatřeních – Odklad vykonatelnosti – Podmínky přiznání – 
Vážná a  nenapravitelná újma  – Důkazní břemeno  – Finanční újma  – Riziko  
úpadku (Článek  278 SFEU; jednací řád Tribunálu, čl.  104 odst.  2) (viz  
body 16-18)

3. Řízení o předběžných opatřeních – Odklad vykonatelnosti – Odklad vykonatelnosti 
povinnosti zřídit bankovní záruku jakožto podmínky zabránění okamžitému 
inkasu pokuty uložené za porušení pravidel hospodářské soutěže  – Podmínky 
přiznání  – Výjimečné okolnosti  – Zohlednění situace skupiny, do které podnik 
náleží, a jeho akcionářů (Článek 278 SFEU; jednací řád Tribunálu, čl. 104 odst. 2) 
(viz body 22-37)


	Rozsudek Tribunálu (druhého senátu) ze dne 12. července 2011 – Slovinsko v. Komise (Věc T-197/09)

